SERM. CXX. De eisdem verbis Joannis, *In principio erat Verbum, etc.*, cap. i, §. 1-3. — 1. Verbum Dei incomprehensibile in Evangelio revelatum. 2. Verbum Dei ubique totum. 3. Verbi divini excellentia intelligenda ex humani Verbi proprietate. Recens baptizati in albis. 676-677

SERM. CXXI. De verbis Evangelii Joannis, *Mundus per ipsum factus est, etc.*, cap. i, §. 10-14. — 1. Mundus duplex. 2. Mundus malus. 3. Quinam sunt filii Abraham. 4. Nativitas duplex. 5. De eodem argumento. 678-680

SERM. CXXII. De verbis Evangelii Joannis, *Cum esses sub ficu, vidi te, etc.*, cap. i, §. 48-51. — 1. Nathanael sub ficu, genus humanum sub peccato. 2. Somnium Jacob figura fuit. 3. De duplici nomine et de lucta Jacob. 4. Abraham cur primum nomen suum cum posteriore non retinet, Jacob vero e contra. 5. Israeli in fine credenti visio Dei promissa. 6. Christus et hic et sursum est. 680-682

SERM. CXXIII. De verbis Evangelii Joannis, *Vocatus est autem et Jesus et discipuli ejus ad nuptias, etc.*, cap. ii, §. 1-11. — 1. Humilitas Christi medicina superbæ nostræ. 2. Cur Christus esuriens non fecit panem de lapide, sicut in nuptiis vinum de aqua. 3. Via ad patriam Christus humilis. 4. Christus et sursum et deorsum. 5. Omnis homo pauper et mendicus Dei. 684-688

SERM. CXXIV. De verbis Evangelii Joannis, *Est autem Jerosolymis Probatica piscina, etc.*, cap. v, §. 2-4. — 1. Egroti ad piscinam sanatio fuit figurativa. 2. Tota hæc vita tribulatio est. Tortores animæ, timor et dolor. 3. Piscinæ Probaticæ significatio,

humilitas Christi per superbiam non respicienda. 4. Christus mortalitatem suscepit, ut daret immortalitatem. Brevitas hujus vite.

686-688

SERM. CXXV. Rerum in Joannis cap. 7. De quinque portibus, ubi multitudo languentium jacebat; et de piscina Siloe, cap. ix. — 1. Eadem in tractorio Scripturarum non frustra repetuntur. 2. Quinque porticus Legem Moysi figurabant. Legis ad sanandum impotentia. Lex quare data. 3. Egrotus unius aqua mota curatus quid significat. 4. Requies Dei septimo die. Sex aetates mundi. Quomodo requievit Deus, et semper operatur. 5. Dei providentia in ordinatione malorum. 6. Judaeorum turbatio ex duplici capite. Egrotus descendendo in piscinam curatus. Unus tantum sanatus. 7. Infirmus triginta annorum. Justitia perfectio quadragenario numero significata. Amor secum non compatitur amore Dei. 8. Possessio rerum temporalium unde innocens agnoscitur. 9. Quadragenarius numerus in festino Moysi, Eliae et Christi. Quadagesima ante Pascha. Quinquaginta dies post Pascha. 10. Lex non impletur sine caritate. 11. Temporalia animo dimittenda. Tentatio pietatisque peccatorem non facit, sed prodiit.

686-687

SERM. CXXVI. De verbis Evangelii Joannis, Non potest Filius a se facere quidquam, nisi quod viderit Patrem facientem. Cap. v, 9. 10. — 1. Fides intellectum praecedere debet. 2. Perversum est credere nolle nisi quod videas. 3. Ex creatoris quae videntur, auferendum ad Creatorem qui non videtur. 4. Miracula insolita fecit Christus, ut et in quotidianis quae viderant, agnosceretur factor. 6. Miraculum motus ex virgine in Christo exhibitum. 6. Miraculo nativitate Christi movemur ad credendum Deum. 7. Explicandum quomodo Filius faciat quae videt Patrem facientem. 8. Ariarum error in verbis dominicis. 9. Refellit Arianos. Carnalem ipsorum sensum explodit. Quae fecit Pater, non nisi per Filium fecit. 10. Non alia Pater, alia Filius, sed eadem opera Trinitas facit. 11. Trinitas personarum et unitas divinitatis. 12. Sensus verborum Christi habuit ante facta fide perquirentius. 13. Difficultas intelligendi istae verba ex eo quod non intelligatur videre ipse Verbi. 14. In Christo forma servi mortalium ostendebatur, forma Dei beatis servabatur. 15. Videre Verbi non aliud a Verbo. Caritas capax facit ad capessenda divina. Sensus loci propositi.

686-705

SERM. CXXVII. De verbis Evangelii Joannis, Amen, amen dico vobis, quia veniet hora, et nunc est, quando mortui audient vocem Filii Dei, et qui audierint, vivent, etc. Cap. v, 9. 24-29; necnon de verbis Apostoli, Quod oculis non vidi, etc., I Cor. cap. n, 9. — 1. Spes Christianorum de his est quae non videntur. Apta similitudo. 2. Vita aeterna nobis promissa, qualem amanda. 3. Quid sit aeterna vita, et quanti emenda. Praeterea vite aeternae. Vita aeterna verbis hominis non dicitur. 4. Filius semper genitus a Patre. 5. Generatio conspicienda Filii Dei explicari non potest. 6. Deus citus mentis beate. 7. Resurrectio animae per fidem. 8. Resurrectio corporis alius fa bonum, alius in malum. 9. Incarnationis Filii Dei causa et ratio. Quomodo mortuus sit. 10. Christus iudex in forma servi. 11. Deum videre summa felicitas. 12. Forma servi ab omnibus videbitur, forma Dei a solis piis. 13. Post resurrectionem vita aeterna in visione Dei. 14. Resurrectio carnis futura. 15. Mortuorum suscitatio a Deo; non minus credibilis quam creatio.

706-713

SERM. CXXVIII. De verbis Evangelii Joannis, Si ego testimonium perhibeo de me, etc., cap. v, 9. 31-33; deque verbis Apostoli, Spiritus ambulat, et concupiscentias carnis ne perferatis. Caro enim concupiscentis, etc. Galat. cap. v, 9. 14-17. — 1. Testimonium Christi, etiam de se ipso quam verum sit. 2. Cur quaeratur testimonium Joannis. 3. In martyribus Christus ubi ipse perhibet testimonium. 4. Caritas ex Spiritu sancto. 5. Lucta animae et carnis. Subdenda anima Deo, anima caro. 6. Apostolus de pugna carnis et spiritus. 7. Apostolus male intellectus. Officium pastoris, exponere difficiles locos Scripturae. 8. Pugna interior scilicet gerenda, ut spiritus non vincatur a carne. 9. Pugnare contra carnis concupiscentias veritas est Spiritus sancti in nobis. Bene agit qui a bono agitur. 10. Sancti hic non faciunt quae volunt, quomodo. 11. Vult homo non esse concupiscentias, nec facit quod vult. 12. Pugnandum ne regnet peccatum. 13. Concupiscentias

perficere quid sit. 13. In tribus mortuis a Christo suscitatis tres peccatorum gradus.

715-720

SERM. CXXIX. De verbis Evangelii Joannis, cap. v, 9. 36-47, Scrutanda Scripturas, in quibus putatis vos vitam aeternam habere, etc., contra Donatistas. — 1. Evangelioe lectionis expositio. 2. Christi verba ad discipulos, ad nos pariter spectant. 3. Judaeorum infidelitas. 4. Verba Christi in Judaeis, Ecclesiae conveniunt in Donatistas. 5. Testimonia Veteris Testamenti de Christo et Ecclesia. 6. Novi Testamenti testimonium pro Christo et Ecclesia. 7. Antichristi scetus imitantur Donatistae. 8. Quae sit Catholicorum, quae Donatistarum doctrina. 9. Donatistae nec Moysi, nec Christo credunt vel resurgenti. Donatistae in Christum injuri.

720-721

SERM. CXXX. De verbis Evangelii Joannis, ubi narratur miraculum de quinque panibus et duobus piscibus. Cap. v, 9. 31-44. — 1. Miraculi significatio. 2. Christus panis factus incarnatione. Mercator Christus. Redemptor noster, quomodo. 3. Amandus Christus. Ex eo quod Deus fecit, credibile fit quod promisit. 4. Quod praestitit Christus, mirabilis est quam quod promisit. 5. Christianorum sub patrono Christo securitas.

725-726

SERM. CXXXI. De verbis Evangelii Joannis, cap. vi, 9. 54-58, Nisi manducaveritis carnem, etc., deque verbis Apostoli et Psalmorum, contra Pelagianos. — 1. Corporis et sanguinis Christi sacramentum. 2. Fides donum Dei. Gratiae violentia suavis. 3. Nec fides nec bona vita propriis viribus arroganda. 4. Gratia justificatio, ut in via justa ambulet necessaria. 5. Ambulans in via justa, si se nisi tribuat, perit de via justa. 6. In Pelagianos. Remissio peccatorum in Baptismo. Languor post baptismum. 7. Gratiae beneficia quatuor: remissio peccatorum, curatio languoris, redemptio ab omni corruptione et concupiscentia. 8. Gratiae postremum beneficium, coronam justitiae. 9. Justitia Dei, quae Justis et Pelagianis ignota est. Gratia in Veteri Testamento occulta, in Novo revelata. 10. Concilia contra Pelagianos.

729-736

SERM. CXXXII. De verbis Evangelii Joannis, Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere potus est. Qui manducant carnem, etc. Cap. vi, 9. 56, 57. — 1. Ad regenerationis gratiam invitatur Catechumeni. 2. Conjugati fideles, jam corpus Christi manducantes, de castitate servanda admonentur. 3. Continentiae voto obstricti. 4. Gradus cuique solum servandus.

734-736

SERM. CXXXIII. De verbis Evangelii Joannis, ubi Jesus non se ascensurum ad diem festum dixerat, et tamen ascendit, cap. vii, 9. 2-10. — 1. Evangelicae lectionis expositio. 2. Christum in eo loco non esse mentium. 3. Mentiri pejus est quam falsi. 4. Falli et mentiri quomodo differant. 5. Nec falli potest Christus, nec mentiri. 6. Ex ipsa Evangelii veritate Christus a mendacio vindicatus. 7. Somnio quaestio. 8. Altera solutio.